

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

20 07 2016

M.B.



42-00 Lublin	19.07.2016
Wpłynęła dnia:	13 782/16
L. dz.	25
Wydział	

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Ochrona i promocja zdrowia <i>Tryb pozakonkursowy – mały grant</i>			
4. Tytuł zadania publicznego	DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z OSOBAMI CHORYMI NA SCHIZOFRENIĘ - OTWARTE DRZWI W ŚRODOWISKOWYM DOMU SAMOPOMOCY W LUBLIŃCU – JUBILEUSZ 20 – LECIA PLACÓWKI			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.08.2016	Data zakończenia	20.09.2016

II. Dane oferenta

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	<ul style="list-style-type: none"> • STOWARZYSZENIE „AMICUS” • forma prawna: stowarzyszenie, • numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000068484 • adres siedziby: 42 – 700 Lubliniec, ul. Piłsudskiego 8
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	<ul style="list-style-type: none"> • osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących oferty: ANETA ŻÓLTEK tel. /34/351 19 98, 692 632 614 e-mail: sekretariat@sds.lubliniec.pl, dyrektor@sds.lubliniec.pl

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Stowarzyszenie „Amicus” planuje zrealizować zadanie pt: „Dzień Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię - Otwarte Drzwi w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lublińcu – jubileusz 20 – lecia placówki” Obchody będą wydarzeniem informacyjno – edukacyjno – integracyjnym.

Wydarzenie ma na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie chorób psychicznych - w szczególności schizofrenii. Chcemy przybliżyć lublinieckiej społeczności problematykę związaną z sytuacją osób i rodzin doświadczających kryzysów psychicznych. Celem naszych działań jest przeciwdziałanie dyskryminacji osób chorych na schizofrenię poprzez dostarczanie społeczeństwu rzetelnej wiedzy na temat choroby. Dzięki edukacji możliwa będzie poprawa społecznego odbioru i pogłębienie tolerancji względem osób chorujących psychicznie.

Pierwsza część zadania zakłada przeprowadzenie w dniu 15 września 2016 w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu konferencji informacyjno – edukacyjnej. Związana ona będzie z przypadającym 10.09.2016 obchodem Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię. Adresowana będzie ona do uczniów szkół gimnazjalnych i średnich /pismem zaproszenie do szkół/ oraz dla wszystkich zainteresowanych problematyką schizofrenii mieszkańców Lublińca /promocja zadania w lokalnych mediach, plakaty/. W spotkaniu udział weźmie łącznie około 400 osób. Taki sposób integracji ma pomóc w przełamywaniu stereotypów w postrzeganiu ludzi po kryzysach psychicznych. Seminarium rozpocznie się przejściem przez symboliczne drzwi w geście solidarności z osobami chorującymi psychicznie. Ponadto uczestnicy konferencji będą mogli zapoznać się z tematyką chorób psychicznych i stereotypami myślenia o ludziach chorych psychicznie. Zaprezentowane zostaną także umiejętności artystyczne osób chorych, jak również funkcjonowanie środowiskowych domów samopomocy, na przykładzie ŚDS w Lublińcu. Na zakończenie konferencji zaplanowaliśmy występ artystyczny w wykonaniu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Lublińcu.

W społeczeństwie panuje często przeświadczenie, że nad osobą chorą psychicznie należy się pochylić, zatroskać i współczuć. Poprzez realizację projektu chcemy zwiększyć wrażliwość i świadomość ludzi zdrowych na różne problemy i potrzeby aktywności twórczej osób zaburzonych.

Projekt przewiduje również **zorganizowanie konkursu plastycznego** z nagrodami, związanego z obchodami Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię. Konkurs obejmie szkoły gimnazjalne i średnie z miasta Lublińca, placówki pomocy społecznej Lublińca oraz środowiskowe domy samopomocy z województwa śląskiego. Wystawa prac odbędzie się w czasie konferencji, w holu Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu.

W drugiej części obchodów Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię - Otwarte Drzwi w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lublińcu zostanie zorganizowana integracyjna zabawa taneczna wraz z poczęstunkiem dla zaproszonych placówek pomocy społecznej z terenu Lublińca oraz środowiskowych domów samopomocy z terenu województwa śląskiego.

Każdy człowiek chce być chociaż przez chwilę w centrum zainteresowania. Szczególnie osoby chore i zaburzone psychicznie wymagają zainteresowania opiekunów i społeczeństwa, aby mogły normalnie funkcjonować w rodzinie i w społeczeństwie lokalnym. Proces integracji obejmuje organizację życia i działalność osób chorych w swoim środowisku, mającą na celu wyrównywanie szans edukacyjnych, wychowawczych i zawodowych. Ruch podczas zabaw i tańców jest ulubioną formą zajęć dla większości osób chorych psychicznie i intelektualnie, ponieważ pozwala odreagować napięcia, daje możliwość radosnego i spontanicznego „wyżycia się”. Podstawowe elementy zabaw muzycznych i tańca takie jak rytm, ruch pomagają wyrazić bez słów to, co się dzieje w głębi ich samych i odzyskać harmonię w różnych sferach życia. Taniec pomaga rozładować napięcie, frustrację, kompleksy oraz łagodzi cierpienie. Rozwija poczucie bezpieczeństwa, a przede wszystkim jest źródłem radości i satysfakcji. Środowiskowy Dom Samopomocy w Lublińcu nie dysponuje zapleczem, w którym mogłaby się zmieścić taka ilość osób. Zabawę taneczną planujemy zorganizować w jednym z lokali gastronomicznych również ze względu na niepewne warunki atmosferyczne w miesiącu wrześniu.

Chcemy by osoby chore psychicznie i intelektualnie w dniu obchodów Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię poczuły się wyjątkowo.

Zadanie adresowane jest dla:

- społeczności lokalnej – mieszkańców miasta Lublińca,
- uczniów szkół średnich i szkół gimnazjalnych z terenu miasta Lublińca.

Wybór tej grupy jest ważny z wielu powodów. Rozwój wielu zaburzeń i chorób psychicznych, w tym schizofrenii, następuje najczęściej w okresie tzw. późno młodzieńczym, około 20 roku życia. Posiadanie elementarnej wiedzy na temat chorób psychicznych przez ludzi młodych może pozwolić im zrozumieć i zaakceptować kolegów, którzy mogą doświadczyć takich problemów. Zmiana nastawienia młodzieży do osób z niepełnosprawnością psychiczną jest bardzo ważna z tego powodu, że to właśnie młodzi ludzie potrafią być najbardziej okrutni wobec wszystkich „innych” osób. Nie można także zapomnieć o tym, że każda z osób młodych uczestniczących w konferencji będzie wraz z wiekiem miała coraz szersze kontakty społeczne, rodzinne, sąsiedzkie i zawodowe, a co za tym idzie okazję do budowania pozytywnych wzorów zachowań opartych na zdobytej m.in. w ramach tego projektu wiedzy.

- 48 uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Lublińcu,
- 8 placówek działających na rzecz osób chorych z terenu Lublińca,
- uczestników i pracowników 10 środowiskowych domów samopomocy z województwa śląskiego /w województwie śląskim aktualnie funkcjonują 42 placówki tego typu/. Udział w seminarium uczestników środowiskowych domów samopomocy z województwa śląskiego będzie okazją do przedstawienia twórczości osób zaburzonych psychicznie i intelektualnie oraz do wzajemnego kontaktu.

W konferencji udział weźmie łącznie około 400 osób.

W tanecznej zabawie integracyjnej dla osób chorych psychicznie i intelektualnie uczestniczyć będzie około 170 osób.

WKŁAD OSOBOWY PRZEWDZIANY DO REALIZACJI ZADANIA:

Stowarzyszenie Amicus w Lublińcu organizuje od kilkunastu lat działania z zakresu oparcia społecznego dla osób chorych psychicznie. Koordynator projektu i osoby biorące udział w realizacji zadania to członkowie Stowarzyszenia „Amicus” będący pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Lublińcu. Posiadają oni długoletni staż pracy i kwalifikacje niezbędne do pracy z osobami chorymi psychicznie i intelektualnie.

Informacje o realizowanym projekcie zostaną przedstawione na stronach internetowych miasta Lublińca: www.lubliniec.pl, www.lubliniec.info, <http://lubliniec.naszemiasto.pl> oraz w lokalnych gazetach: Dziennik Zachodni, Nowiny Lublinieckie, Gazeta Lubliniecka, gazeta powiatowa – Ziemia Lubliniecka.

Patronat nad imprezą obejmą: Województwo Śląskie, Starostwo Powiatowe Lublińca,

Planujemy także by projekt został objęty Patronatem Medialnym TVP Katowice i Radia Katowice.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Poprzez włączenie się w obchody Dnia Solidarności z Osobami Chorymi na Schizofrenię i realizację projektu oczekujemy, iż przyniesie on pozytywne zmiany sytuacji osób z zaburzeniami psychicznymi w lokalnym środowisku. Polegać będą one między innymi na:

- przybliżeniu lokalnemu społeczeństwu problematyki chorób i zaburzeń psychicznych,
- wyeliminowaniu lęku przed osobami psychicznie chorymi,
- zwiększeniu życzliwego zainteresowania ich problemami i możliwościami udzielenia im pomocy,
- przedstawieniu możliwości twórczych osób chorych psychicznie i intelektualnie
- budowaniu prawidłowych wzorców i akceptacji osób z zaburzeniami psychicznymi,
- poprawie funkcjonowania osób chorych w środowisku lokalnym poprzez integrację, poprawę komunikacji, nawiązanie kontaktów społecznych, zmniejszenie dystansu, zminimalizowanie strachu oraz zwiększenie wsparcia społecznego.

W projekcie udział weźmie około 400 osób. Seminarium, które odbędzie się 15.09.2016 roku towarzyszyć będzie wystawa prac zgłoszonych do konkursu plastycznego adresowanego do szkół średnich, szkół gimnazjalnych z terenu miasta Lublińca, ośrodków pomocy społecznej z terenu Lublińca /domy pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, szkoła specjalna, klub seniora/ oraz osób chorych z środowiskowych domów samopomocy województwa śląskiego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Materiały biurowe np. koperty, koszulki, papier ksero, tonery do drukarki itp.	500,00	200,00	300,00
2	Przeprowadzenie warsztatów dla uczestników ŚDS w miesiącu lipcu i sierpniu – przygotowanie grupy do występu artystycznego, który odbędzie się 15.09.2016	1.000,00	0,00	1000,00
3.	Zakup materiałów do przygotowania strojów i dekoracji niezbędnych w czasie występu osób chorych	700,00	100,00	600,00
4	Zakup nagród w konkursie plastycznym w kategoriach: szkoły średnie, szkoły gimnazjalne, ośrodki wsparcia I miejsce: 3 nagrody /3 x 200,00 zł/ II miejsce: 3 nagrody /3 x 150,00 zł/ III miejsce: 3 nagrody /3 x 100,00 zł/	600,00 450,00 300,00	300,00 225,00 150,00	300,00 225,00 150,00
5	Oprawa prac konkursowych celem utworzenia wystawy	800,00	300,00	500,00
6	Zakup drzwi z futryną do symbolicznego przejścia w geście solidarności z osobami chorymi na schizofrenię	270,00	0,00	270,00
7	Zorganizowanie imprezy integracyjnej dla ŚDS, placówek pomocy społecznej i gości – 170 osób Zapewnienie posiłku zaproszonym ośrodkom i gościom /obiad, kawa, ciasto, napoje itp./	7.000,00	1.000,00	6.000,00
8	Zakup jubileuszowego tortu	500,00	500,00	0,00
9	Wynajęcie zespołu muzycznego na zabawę integracyjną	500,00	0,00	500,00
10	Materiały reklamowe - baner ROLLUP reklamujący projekt dotujących, plakaty, napisy na scenie	500,00	225,00	275,00
11	Przygotowanie prezentacji multimedialnej dotyczącej działalności ŚDS	1.000,00	500,00	500,00
10	KOORDYNATOR PROJEKTU W OKRESIE VIII-IX 2016 Społeczne przepracowanie na rzecz projektu: 20 godzin Wartość jednej przepracowanej godz.: 30,00 zł	600,00	0,00	600,00
Koszty ogółem:		14.720,00	3.500,00	11.220,00

³ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy **niepobieranie** świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent składający niniejszą ofertę nie zalega z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PREZES
Stowarzyszenia "AMICUS"
Aleksandra Bugajska

Zastępca Prezesa
Stowarzyszenia "AMICUS"
Bożena Syguda

Stowarzyszenie "AMICUS"
ul. Piłsudskiego 8
42-700 LUBLINIEC
NIP 575-17-36-098 REGON 151972306

Lubliniec 19.07.2016

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.